
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 24 жовтня  2023 року                                                                                  №  896 
 

Про розгляд скарги по справі 

про адміністративне правопорушення 

гр. ****** 

 

Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії при 

Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради щодо притягнення                          

гр. ******* до адміністративної відповідальності за порушення вимог пункту 2 

розділу 3 Правил благоустрою території міста Кропивницького, затверджених 

рішенням міської ради від 18 грудня 2019 року № 3054, (встановлено, що 

прилегла територія СТО «DaCar Avtoservice», яка розташована за адресою: вул. 

Олександрійське шосе, буд. 8, м. Кропивницький, фізична особа-підприємець 

****** не покошена від бур’яну), за що передбачається адміністративна 

відповідальність за статтею 152 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, Виконавчий комітет Кропивницької міської ради встановив 

наступне. 

На засіданні адміністративної комісії 11 липня  2023 року було розглянуто 

матеріали справи про адміністративне правопорушення щодо                                           

гр. ********, а саме протокол від 25 травня 2023 року № 561, складений 

спеціалістом I категорії інспекції з благоустрою Кропивницької міської ради 

Воронюк І.М. Слід зазначити, що гр. ******** на засідання адміністративної 

комісії не з’явилася. Враховуючи склад адміністративного правопорушення, 

адміністративною комісією було винесено постанову про накладення на гр. 

******** адміністративного стягнення у вигляді штрафу у розмірі 850 грн. 

Постанову про накладення адміністративного стягнення було направлено у 

встановлений законодавством термін за адресою місця проживання, вказаною у 

вищезазначеному протоколі, а саме: вул. Олександрійське шосе, буд. 8, м. 

Кропивницький. 

Відповідно до статті 280 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, при розгляді справи про адміністративне правопорушення   

зобов’язані   з’ясувати:   чи   було   вчинено   адміністративне  правопорушення, 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

чи винна особа в його вчиненні, чи підлягає вона адміністративній 

відповідальності, чи є обставини, що пом’якшують і обтяжують 

відповідальність, чи заподіяно майнову шкоду. 

Відповідно до статті 289 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, скаргу на постанову по справі про адміністративне 

правопорушення може бути подано протягом десяти днів з дня винесення 

постанови. У разі пропуску зазначеного строку з поважних причин цей строк за 

заявою особи, щодо якої винесено постанову, може бути поновлено органом, 

правомочним розглядати справу. 

15 вересня 2023 року гр. ********* отримала повідомлення від                  АТ 

КБ «Приватбанк» про накладення арешту та обмеження доступу до коштів на її 

картці згідно з постановою виконавчої служби. 

21 вересня 2023 року гр. ********* подала скаргу на постанову по справі 

про адміністративне правопорушення з проханням скасувати постанову 

адміністративної комісії при Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради 

від 11 липня 2023 року №09/07-ак та закрити адміністративну справу.                             

Гр. ******* проживає за адресою: вул. *****************, вищезазначена 

адреса відрізняється від вказаної в протоколі про адміністративне 

правопорушення, що унеможливлювало отримання запрошення на засідання 

адміністративної комісії.  

Дослідивши матеріали справи та керуючись статтею 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 22, 289, пунктом 3 частини 

першої статті 293 Кодексу України про адміністративні правопорушення, 

Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

 Скасувати постанову адміністративної комісії при Виконавчому комітеті 

Кропивницької міської ради від 11 липня 2023 року № 09/07-ак,  справу про 

адміністративне правопорушення закрити, а скаргу гр. ********* - 

задовольнити.  
 

 

 

Секретар міської ради      Олег КОЛЮКА 

 

 
 

 

 

 

 

Богдана Мороз 35 83 74 


